
Openstellingsbesluit Subsidieregeling Versneller Innovatieve Ambities 

provincie Groningen 2025-2026 

Gedeputeerde Staten van Groningen; 

  

gelet op artikel 8 van de subsidieregeling "Subsidieregeling Versneller Innovatieve Ambities provincie 

Groningen 2025-2026"; 

  

BESLUITEN: 

  

vast te stellen het Openstellingsbesluit Subsidieregeling Versneller Innovatieve Ambities provincie 

Groningen 2025-2026 

Artikel I   
Gedeputeerde Staten stellen gezamenlijk de aanvraagperiode vast op 1 juli 2025 09.00 uur tot en met 

30 september 2025 17.00 uur. 

Artikel II   
1. Gedeputeerde Staten stellen het subsidieplafond vast op € 2.500.000,-. Binnen dit plafond is 

maximaal € 420.000,- subsidie beschikbaar voor "ondernemingen in moeilijkheden" zoals gedefi- 

nieerd in artikel 1, lid 18 AGVV. 

2. Het dagelijks bestuur SNN verdeelt de in het vorige lid bedoelde bedragen op volgorde van ont- 

vangst van de aanvragen. 

3. Voor zover door verstrekking van subsidie voor aanvragen als bedoeld in het vorige lid, die op 

dezelfde dag zijn ontvangen, het subsidieplafond wordt overschreden, wordt de onderlinge 

rangschikking van die aanvragen vastgesteld door middel van loting. 

Artikel III   
Dit besluit treedt in werking met ingang van 1 juli 2025. Indien dit besluit niet voor 1 juli 2025 wordt 

bekengemaakt werkt het terug tot en met 1 juli 2025. 

Groningen, 6 mei 2025 

Gedeputeerde Staten van Groningen: 

René Paas, voorzitter 

Hans Schrikkema, secretaris 

Nr. 7917 

PROVINCIAAL BLAD 16 mei 

2025 

Officiële uitgave van de provincie Groningen 

Provinciaal blad 2025 nr. 7917 16 mei 2025 1 


